
UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W ŚWIDNICY 

NR XXVII/360/09 

z dnia 28 stycznia 2009 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów 

zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do 

spożycia poza miejscem sprzedaży, jak i w miejscu sprzedaży,  

oraz określenia zasad usytuowania na terenie miasta miejsc sprzedaży,  

napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia zarówno w miejscach jak i 

poza miejscami sprzedaży 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.),  

art. 12 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2007 r. Nr 70,  

poz. 473 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

W uchwale nr XXXV/356/97 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 31 stycznia 1997 r. w sprawie ustalenia liczby 

punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spo-

życia poza miejscem sprzedaży, jak i w miejscu sprzedaży, oraz określenia zasad usytuowania na terenie miasta 

miejsc sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia zarówno w miejscach, jak i poza miejsca-

mi sprzedaży, w § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Punkty sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, (z wyłą-

czeniem punktów sprzedaży wina mszalnego), powinny być usytuowane w odległości większej niż 50 m od 

żłobków, przedszkoli, szkół podstawowych i ponadpodstawowych, internatów, kościołów, stowarzyszeń działa-

jących na rzecz dzieci (licząc odległość najkrótszą drogą od wejścia do wymienionych obiektów, do wejścia do 

punktu sprzedaży lub w przypadku, gdy wymienione obiekty usytuowane są na terenie ogrodzonym, a obiekt 

oddalony jest od ogrodzenia, odległość liczona będzie od wejścia na teren obiektu do wejścia do punktu sprzeda-

ży.”. 

(Rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Dolnośląskiego NK.II.0911-12/136/09 z dnia 4 marca 2009 r. 

stwierdzono nieważność § 1 we fragmencie „z wyłączeniem punktów sprzedaży wina mszalnego”). 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolno-

śląskiego. 

 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

MICHAŁ SZUKAŁA 

 

 


